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Lekkoatletka Gwendolyn Berry 
została zawieszona na 16 mie-
sięcy przez Amerykańską Agen-
cję Antydopingową (USADA). 
Berry przyjmowała lek zawiera-
jący środek moczopędny spiro-
nolakton.

www.antydoping.pl

LEKKOATLETYCZNE MŚ 2023 I DOPING W TLE 

 

Zawodnik, walcząc o oczyszczenie z zarzutów, 
poprosił o badanie próbki B, jednak ta potwier-
dziła, że sprinter stosował doping. W jego 
organizmie wykryto substancję GW1516 
(kardarynę), która umożliwia bardziej efektyw-
ne wykorzystanie glukozy oraz lipidów, co m.in. 
pozwala na szybsze pozbycie się tkanki tłusz-
czowej. Zawodnikowi grozi nawet czteroletnia 
dyskwalifikacja. Przed uzyskaniem pozytywne-

Głośna sprawa, na tydzień 
przed rozpoczęciem lekkoatle-
tycznych MŚ w Budapeszcie, do-
tyczyła stosowania dopingu 
przez świeżo upieczonego 
rekordzistę świata juniorów w 
biegu na 100 metrów Issama 
Asingę.  

Zwyciężczyni Igrzysk Panamerykańskich w 
Limie (2019) miała na niego receptę, jednak 
nie uzyskała wyłączenia dla celów terapeutycz-
nych (TUE). 16-miesięczna dyskwalifikacja  
obowiązuje od 28 kwietnia, gdy Amerykanka 
została tymczasowo zawieszona po wykryciu 
zakazanej substancji. Jej także zabrakło w 
sierpniowych mistrzostwach świata w Buda-
peszcie. Młociarka, w przeszłości, rywalizowała 
z Anitą Włodarczyk podczas igrzysk w Tokio 
(2021) i Rio de Janeiro (2016).

go wyniku Asinga pobił rekordy kraju na 100 i 
200 metrów z czasem 9,89 i 19,97s. Ten pierw-
szy jest jednocześnie najszybszym wynikiem 
osiągniętym przez juniora w historii. 
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O kolejnych 15 miesięcy wydłu-
żone zostało zawieszenie Jakuba 
Krzewiny. Powodem jest naru-
szenie przez zawodnika warun-
ków odbywania kary poprzez 
pełnienie funkcji trenera w 
jednym z klubów sportowych. 

Południowoafrykańska sprinter-
ka Carina Horn, legitymująca się 
rekordem życiowym 10,98, zo-
stała zawieszona na 6 lat za sto-
sowanie niedozwolonych środ-

W próbce dwukrotnej medalistki mistrzostw 
Afryki wykryto klenbuterol. Kara jest tak wysoka 
ponieważ nie są to pierwsze problemy dopingo-
we tej zawodniczki. W 2019 roku sprinterka z 
RPA także była podejrzewana o stosowanie 
dopingu i została zawieszona. Jej również zabra-
kło w Budapeszcie.
 

Wcześniej zawodnik trzy razy naruszył obowiązek 
związany z podawaniem danych pobytowych w 
systemie ADAMS. W konsekwencji kara nałożona 
w październiku 2022 roku zaczęła biec od począt-
ku. Do rywalizacji Jakub Krzewina będzie mógł 
wrócić dopiero w marcu 2025 roku, a to oznacza 
brak możliwości ubiegania się o start w Igrzyskach 
Olimpijskich w Paryżu. 

4.

JAKUB KRZEWINA Z WYDŁUŻONYM ZAWIESZANIEM 
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W związku z tym został usunięty ze składu 
reprezentacji Australii i nie wziął udziału w 
wyścigu szosowym podczas Mistrzostw Świata 
w Glasgow. Australijczyk przeszedł na zawodow-
stwo pod koniec 2018 roku, dołączając do 
zespołu Mitchelton-Sco� (obecnie znanym jako 
Jayco AlUla). W 2022 roku przeniósł się do 
belgijskiego Alpecin-Deceuninck. W barwach 
tej ekipy wygrał w ubiegłym roku Tour de Wallo-
nie.

Australijski kolarz Robert Stan-
nard został tymczasowo zawie-
szony w związku z ujawnieniem 
sprawy z 2018 roku, kiedy był 
podejrzewany o korzystanie z 
nielegalnych substancji. 

STANNARD Z TYMCZASOWYM ZAWIESZENIEM

Firma promotorska Matchroom Boxing, odwołu-
jąc walkę, zapowiedziała też przeprowadzenie 
pełnego dochodzenia w tej sprawie. Walka miała 
być rewanżem za pojedynek z 2015 roku, w 
którym Joshua pokonał White’a. Zwycięzca mógł 
liczyć na walkę z byłym mistrzem świata wagi 
ciężkiej - Deontayem Wilderem. Joshua stracił 
pasy WBA, WBO, IBF i IBO na rzecz Ukraińca 
Ołeksandra Usyka we wrześniu 2021 roku. W 
kwietniu 2022 roku przegrał pojedynek o tytuł 
federacji WBC z mistrzem świata Tysonem 
Furym.

Walka zaplanowana na 12 sierp-
nia, pomiędzy byłym mistrzem 
świata wagi ciężkiej Anthony’m 
Joshua i Dillanem Whyte, została 
odwołana. Kontrola antydopin-
gowa Whyte’a  dała wynik pozy-
tywny (wykryto molidustat).

DILLAN WHYTE NA DOPINGU. WALKA ODWOŁANA
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16 lutego 2022 r. na zawodnika nałożono karę 
tymczasowego zawieszenia i do chwili obecnej 
czekał na ostateczną decyzję trybunału Między-
narodowej Unii Kolarskiej (UCI). Ten uznał, że 
Toon Aerts nie ustalił, w jaki sposób zakazana 
substancja dostała się do jego organizmu i nało-
żył standardową, 2-letnią karę zgodnie z przepi-

Belgijski kolarz przełajowy Toon 
Aerts po ponad 1,5 roku doczekał 
się wyroku skazującego za zda-
rzenie z sezonu przełajowego 
2021/22. Jego próbka pobrana 
poza zawodami 19 stycznia 2022 
r. dała wynik pozytywny na 
obecność metabolitu letrozolu. 

2 LATA KARY DLA TOONA AERTSA

Czas zawieszenia liczony jest od ostatniego 
występu pięściarza z Republiki Południowej 
Afryki. "Last Born" będzie mógł wrócić na ring 
najwcześniej w połowie 2026 roku. Co cieka-
we, wynik walki z Cunninghamem, którą Tete 
wygrał przez techniczny nokaut, nie został 
anulowany.

Były mistrz świata wagi koguciej 
i super muszej Zolani Tete (30-4, 
23 KO) został zdyskwalifikowa-
ny na cztery lata w wyniku po-
zytywnego wyniku badania an-
tydopingowego przeprowadzo-
nego po ubiegłorocznym poje-
dynku z Jasonem Cunningha-
mem. 

4 LATA DYSKWALIFIKACJI DLA TETE

sami antydopingowymi UCI (ADR) oraz Świato-
wego Kodeksu Antydopingowego na obecność 
letrozolu. Trybunał anulował również wyniki 
wyścigów kolarza uzyskane od 19 stycznia 2022 
r. (data pobrania próbki) do 5 lutego 2022 r. 
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W styczniu 2022 roku Mikaelowi 
Ymer’owi postawiono zarzuty 
potencjalnego naruszenia prze-
pisów antydopingowych w 
związku z niewypełnieniem 
obowiązków dotyczących poda-
wania danych pobytowych. 

SZWEDZKI TENISISTA Z 18 MIESIĘCZNĄ DYSKWALIFIKACJĄ 

Specjalny organ wziął pod uwagę postawę 
żużlowca i fakt przyznania się do winy. To 
poskutkowało nieco łagodniejszą karą. Były 
żużlowiec m.in. Betard Sparty Wrocław odpocz-
nie od rywalizacji na torze dwa lata. Oprócz 
tego musi opłacić grzywnę w wysokości 1,5 tys. 
funtów. Jego zawieszenie biegnie od 13 lipca 
tego roku.

Australijczyk Nick Morris, który 
odmówił poddania się kontroli 
antydopingowej  i nie wziął 
udziału w zawodach na torze w 
Birmingham, ostatecznie podjął 
decyzję o współpracy z władza-
mi ligi. 

MORRIS Z KARĄ DWÓCH LAT ZAWIESZENIAI 1,5 TYS. FUNTÓW GRZYWNY

Pół roku później został oczyszczony z zarzutów, 
ale Międzynarodowa Federacja Tenisowa (ITF) 
złożyła apelację. W lipcu br. Sportowy Sąd Arbi-
trażowy podjął decyzję o 18-miesięcznej 
dyskwalifikacji szwedzkiego tenisisty, który 
zupełnie nieoczekiwanie ogłosił w związku z 
tym zakończenie kariery sportowej. 24-letni 
Szwed miał ostatnio dobrą passę i zdołał 
dotrzeć do 50 miejsca w rankingu ATP. W czasie 

swojej kariery Ymer dwukrotnie grał z aktual-
nym liderem rankingu - Carlosem Alcarazem i 
oba te spotkania wygrał!
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Ustawa nakładająca na producentów lub 
importerów napoju z dodatkiem kofeiny lub 
tauryny obowiązek oznaczenia opakowania 
wyrobu widoczną, czytelną i umieszczoną w 
sposób trwały informacją o treści “Napój 
energetyzujący” lub “Napój energetyczny” 
ma wejść w życie z dniem 1 września 2023 r. 
Natomiast zakaz sprzedaży napojów z dodat-
kiem kofeiny oraz zakaz sprzedaży takich

NAPOJE Z DODATKIEM TAURYNY I KOFEINY ZAKAZANE. 

Prezydent Andrzej Duda pod-
pisał nowelizację ustawy 
wprowadzającą całkowity 
zakaz sprzedaży napojów z 
dodatkiem tauryny i kofeiny 
osobom poniżej 18. roku życia.

USTAWA PODPISANA PRZEZ PREZYDENTA 

 napojów na terenie szkół oraz innych jedno-
stek systemu oświaty oraz w automatach 
wejdzie w życie dopiero z dniem 1 stycznia 
2024 r.

KARY FINANSOWE ZA DOPING W FINLANDII  KARY FINANSOWE ZA DOPING W FINLANDII  

Zawodniczka może pochwalić się passą czte-
rech zwycięstw w MMA. „Sheetara” pokonała 
kolejno: Yanan Wu, Stephanie Egger, Linę Lans-
berg i Holly Holm. Brazylijka pozytywny wynik 
testu antydopingowego tłumaczy obecnością 
niedozwolonego środka  w składzie leku, który 
stale przyjmuje w terapii ADHD. Została jednak 
ostro zaatakowana przez byłą mistrzynię orga-
nizacji UFC - Juliannę Pena, która zrugała i zwy-

Z oburzeniem w środowisku 
walk mieszanych spotkała się 
sprawa 31-letniej Mayra Bueno 
Silva, której wynik badania an-
tydopingowego wykazał obec-
ność niedozwolonego środka. 

NIEZGODA NA STOSOWANIE DOPINGU W ŚRODOWISKU MMA

zywała Silvę sugerując, że ta stosowała niedo-
zwolone środki by pokonać dwie 41-letnie 
rywalki.
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Oszacowano, że w grupie stu-
dentów, którzy  spożywali 
napoje energetyczne w celu po-
prawy wyników sportowych, 
istniało  dwukrotnie wyższe 
prawdopodobieństwo zastoso-
wania dopingu  w porównaniu 
ze studentami, którzy nie ko-
rzystali z energetyków. 

To mogą być też istotne zmiany w kontekście 
młodzieży uprawiającej sport, pod kątem ich 
zachowań. W 2015 roku, w ramach projektu 
ESPAD, czyli europejskiego projektu dla szkół 
na temat alkoholu i narkotyków, we Francji 
przeprowadzono badania wśród uczniów 
szkół ponadgimnazjalnych. 

więcej na ten temat: h�ps:
//thesport.pl/fe-eds/doping-zaczyna-sie-od-energetyka/

https://thesport.pl/feeds/doping-zaczyna-sie-od-energetyka/


Do zobaczenia

we wrześniu!


